Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 226 Lunes, 30 de septiembre de 2019 Pagina 27059

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5865 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista, opcion Neurologia por el turno
de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolucion de
17 de abril de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud (BORM n.° 97 de 29 de abril), se designa el tribunal
calificador y se anuncia la fecha de celebracién del ejercicio.

1.9) Por Resolucion de 17 de abril de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 28 plazas de la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcién Neurologia por el turno de
acceso libre, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el dia
29 de abril de 2019.

2.9) La base especifica octava de dicha Resolucién, dispone:

“8.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el drgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

8.2.- La resolucidn serd publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.
Simultaneamente, sera expuesta en los tablones de anuncios de la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de
Atencion al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones:
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms
(Internet). En dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos, el nombre,
el nimero del Documento Nacional de Identidad, de pasaporte o tarjeta de
residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de exclusién de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacion en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacion de su
anuncio en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

3.9) A su vez, y segun indica el apartado 5.° de dicha base, las reclamaciones
al listado de admitidos y excluidos se resolveran, en el plazo de un mes, mediante
la correspondiente resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos
y excluidos.

4.0) Conforme a lo dispuesto en la citada base especifica, por Resolucion
de 21 de junio de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se
aprobo la relacidén provisional de admitidos y excluidos para la participacidon en
dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el BORM n.% 146 de 27 de junio
de 2019.

NPE: A-300919-5865


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 226 Lunes, 30 de septiembre de 2019 Pagina 27060

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucidn provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
érganos de participacidn, administracion y gestién del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacidon definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direcciéon General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet),
a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selecciéon en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Dofia Ana M.2 Morales Ortiz
Suplente: Don José Antonio Pérez Vicente
Vocal primero:

Titular: Dofa Eva M.@ Fages Caravaca
Suplente: Don Emiliano Fernandez Villalba
Vocal segundo:

Titular: Don Juan Antonio Iniesta Valera
Suplente: Don José Marin Marin

Vocal tercero:

Titular: Don Eduardo Jesus Alias Linares
Suplente: Don Ramon Villaverde Gonzalez
Secretario:

Titular: Dofia Nuria Guzman Aroca

Suplente: Dofia Juana Aguilar Mediavilla

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacion
del ejercicio, el dia 17 de noviembre de 2019, que deberan acudir provistos del DNI,
pasaporte o permiso de conduccion. Los no nacionales podran acreditar su
identidad mediante la presentacidon de pasaporte o tarjeta de residente. No sera
admitido como valido ningun otro documento para dicha identificacion personal.

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucion de las aulas
para la realizacién del ejercicio seran publicadas en la direccidén de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelacién a
su celebracion, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.

NPE: A-300919-5865


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 226 Lunes, 30 de septiembre de 2019 Pagina 27061

Quinto.- Contra la presente resolucién se podréa interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, de
conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 24 de septiembre de 2019.—El Director Gerente (P.D. Resolucion de
12-02-2007 BORM de 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos,
Pablo Alarcén Sabater.

NPE: A-300919-5865 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8072/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Facu
	8073/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	8074/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 27 plazas de la categoría de Facu
	8075/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	8076/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 15 plazas de la categoría de Facu
	8077/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoría de Facu
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8106/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	8032/2019	Elecciones a Cortes Generales noviembre 2019. Relación de secciones, mesas y locales electorales de cada municipio.
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	8033/2019	Constitución de Junta Electoral Provincial.
	Junta Electoral de Zona de Caravaca de la Cruz
	8089/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cartagena
	8090/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	8092/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona
	Junta Electoral de Zona de Lorca
	8020/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Mula
	8182/2019	Constitución de la Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Murcia
	8186/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	8091/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8086/2019	Procedimiento ordinario 443/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	7766/2019	Procedimiento ordinario 40/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	7778/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	7968/2019	Aprobación definitiva de la transferencia de aprovechamiento urbanístico y número de viviendas consistentes en transferir el aprovechamiento de la parcela 6 a la parcela 3 de la UE-2 del sector SUP C-5 del vigente PGOU.
	Caravaca de la Cruz
	7812/2019	Exposición pública y cobranza del padrón del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2019.
	Cartagena
	7977/2019	Aprobando definitivamente el Estudio de Detalle en parcela E1(1,95), manzana 14.341.
	Molina de Segura
	7839/2019	Aprobación definitiva del Reglamento del Consejo Municipal de Cooperación al Desarrollo y Solidaridad Internacional de Molina de Segura. 
	San Pedro del Pinatar
	7707/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización y anexos de la Unidad de Actuación n.º 1 del Plan Parcial 1 del Área UNP-4R2.
	Ulea
	7853/2019	Aprobada la modificación del artículo 3 de la ordenanza fiscal reguladora del precio público por la prestación del servicio de comedor por el Pleno Municipal en sesión de 04-04-19, y no habiéndose presentado reclamaciones a la misma, de conformi
	Yecla
	7633/2019	Aprobación inicial de modificación del art. 6 de las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones a conceder en el ámbito de los Programas de Asociacionismo y Participación a las Asociaciones y Entidades Juveniles sin ánimo de lucro que 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de la Antigua Acequia de Don Gonzalo”, Cieza
	8016/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-27T14:28:25+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



